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PORTARIA PROPPG N° 26/2025

A PRO-REITORA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribui¢cdes legais e estatutarias,

RESOLVE

Artigo 1°. RETIFICAR os servidores abaixo para comporem a Comissdo Organizadora
da Semana Nacional de Ciéncia e Tecnologia — SNCT 2025 da UFSB, com o Tema:
“Planeta Agua: a cultura ocednica para enfrentar as mudancas climiticas no meu
territério”, a ser realizada na semana de 20 a 24 de outubro de 2025.

CAMPUS JORGE AMADO
NOME

Luziléa Brito de Oliveira

Adriana Kazue Takako

Ana Rita dos Santos Barbosa
Andersonn Magalhaes de Oliveira
Bruna Borges Soares

Eliane dos Santos Almeida
Mariana Lins Rodrigues

Saulo Rondinelli Xavier da Silva

SIAPE
1258183
1067084

1535056
3397688
3028313
3427399
3405408
3073917

Coordenadora



CAMPUS SOSIGENES COSTA
NOME

Angelo Teixeira Lemos

Catarina da Rocha Marcolin
Fagner Joaquim Barbosa de Souza
Leonardo Evangelista Moraes
Luciana Ferreira da Silva

Paula Pereira Lopes

Tatiana Pinheiro Dadalto

CAMPUS PAULO FREIRE
NOME

Lilian Santos Lima Rocha de Aratijo

Carine Aragdo de Mello

Daniel Silva Pinheiro

Eliseu Alves da Silva

Givanildo da Silva Nery

Larissa Neves

Leonardo Augusto Couto Finelli
Luanna Chacara Pires

Paulo Afonso Cardoso Borges Jr

Samile Raiza Carvalho Matos

REPRESENTANTE PROPPG

NOME
Nadabe dos Santos Reis

REPRESENTANTE APOIO CSC

NOME
Andria Borges

SIAPE
3074889
2255983
1155615
1041340
3397188
1225257
2698282

SIAPE
1061732
3397637

3287090
3028733
1233273
1170380
1418732
1906490
1158894
2341261

SIAPE
3025929

CPF

Coordenador

Coordenadora

803.824.795-72

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicagao.

Itabuna, 12 de setembro de 2025

NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA
Pré-Reitor de Pesquisa e Pos-Graduagao
Universidade Federal do Sul da Bahia
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