

**PORTARIA PROPPG Nº 26/2025**

**A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA**, no uso das suas atribuições legais e estatutárias,

**RESOLVE**

**Artigo 1º. RETIFICAR** os servidores abaixo para comporem a Comissão Organizadora da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia – SNCT 2025 da UFSB, com o Tema: “Planeta Água: a cultura oceânica para enfrentar as mudanças climáticas no meu território”, a ser realizada na semana de 20 a 24 de outubro de 2025.

**CAMPUS JORGE AMADO**

<b>NOME</b>	<b>SIAPE</b>	
Luziléa Brito de Oliveira	1258183	Coordenadora
Adriana Kazue Takako	1067084	
Ana Rita dos Santos Barbosa	1535056	
Andersonn Magalhães de Oliveira	3397688	
Bruna Borges Soares	3028313	
Eliane dos Santos Almeida	3427399	
Mariana Lins Rodrigues	3405408	
Saulo Rondinelli Xavier da Silva	3073917	

**CAMPUS SOSÍGENES COSTA**

<b>NOME</b>	<b>SIAPE</b>	
Angelo Teixeira Lemos	3074889	Coordenador
Catarina da Rocha Marcolin	2255983	
Fagner Joaquim Barbosa de Souza	1155615	
Leonardo Evangelista Moraes	1041340	
Luciana Ferreira da Silva	3397188	
Paula Pereira Lopes	1225257	
Tatiana Pinheiro Dadalto	2698282	

**CAMPUS PAULO FREIRE**

<b>NOME</b>	<b>SIAPE</b>	
Lilian Santos Lima Rocha de Araújo	1061732	Coordenadora
Carine Aragão de Mello	3397637	
Daniel Silva Pinheiro	3287090	
Eliseu Alves da Silva	3028733	
Givanildo da Silva Nery	1233273	
Larissa Neves	1170380	
Leonardo Augusto Couto Finelli	1418732	
Luanna Chacara Pires	1906490	
Paulo Afonso Cardoso Borges Jr	1158894	
Samile Raiza Carvalho Matos	2341261	

**REPRESENTANTE PROPPG**

<b>NOME</b>	<b>SIAPE</b>
Nadabe dos Santos Reis	3025929

**REPRESENTANTE APOIO CSC**

<b>NOME</b>	<b>CPF</b>
Andria Borges	803.824.795-72

**Artigo 2º.** Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Itabuna, 12 de setembro de 2025

**NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA**  
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação  
**Universidade Federal do Sul da Bahia**



---

Emitido em 12/09/2025

**PORTRARIA N° 1205/2025 - SEG-DPG (11.01.21.06)**

**(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)**

*(Assinado digitalmente em 17/09/2025 13:16 )*

NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA

*PRO-REITOR(A) - TITULAR*

*PROPPG (11.01.21)*

*Matrícula: ###561#3*

Visualize o documento original em <https://sig.ufsb.edu.br/documentos/> informando seu número: **1205**, ano: **2025**, tipo: **PORTARIA**, data de emissão: **12/09/2025** e o código de verificação: **b14d7aa1fd**